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dambrugenes rentabilitet, og som dambrugenes daglige ledelse ikke kan bekæmpe 
effektivt uden virkelig sagkyndig assistance, gør det nødvendigt for erhvervet at 
råde over en konsulenttjeneste. Denne vil også kunne få stor betydning med hensyn 
til fodring og ørredopdræt i det hele taget. Bestyrelsen for interessentskabet Dansk 
Forsøgsdamkultur har derfor ansøgt fiskeriministeriet om, at der rnå, blive søgt bevil- 
ling til, at der i lighed med den støtte, der af staten ydes til landbrugets foreningskon- 
sulenter, ydes tilskud til aflønning m. v. af den konsulent, som interessentskabet for 
nylig har ansat til brug for interessentskabets medlemmer. Interessentskabet Dansk 
Forsøgsdamkultur omfatter 90 pet. af den danske ørredproduktion, og enhver dam- 
bruger vil for et forholdsvis beskedent årligt kontingent kunne blive medlem af inter- 
essentskabet. 

Det ansøgte tilskud påtænkes ydet efter de samme retningslinier, der er fast- 
lagt for ydelse af tilskud til landbrugets foreningskonsulenter, således at der ydes et 
tilskud til lønning og rejseudgifter m. m.. på 70 pet. af 10.000 kr. for konsulenter 
med en kandidatalder på under 5 år, 12.000 kr. for konsulenter med en kandidatalder 
på mellem 5 og 12 år og 14.000 kr. for konsulenter med over 12 års kandidattid. De 
nævnte beløb reguleres i overensstemmelse med det af finansministeriet til enhver tid 
fastsatte procenttillæg for honorarer optaget på finansloven, for tiden 149,6 pet. 
Derudover ydes som tilskud til konsulentens pensionsordning 70 pet. af det årlige 
præmiebeløb, der ansættes til 12 pet. af konsulentens løn på første løntrin. 

IIS Dansk Forsøgsdamkultur har som konsulent ansat en magister i zoologi, 
der i en årrække har været tilknyttet Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser og hat 
gjort tjeneste som videnskabelig assistent ved forsøgsdambruget. Den pågældende, 
der tog magisterkonferens i maj 1961, har siden været beskæftiget som ovenfor nævnt 
og vil således pr. 1. juni 1965 opnå 5 års kandidatalder. Et  tilskud til lønning, pension, 
rejser og befordring m. v. for den pågældende vil herefter udgøre 22.500 kr., der søges 
optaget på finanslovforslaget for finansåret 1965-66. 

En under fiskerikommissionen af 2'7. juni 1961 nedsat underkommission har 
stærkt anbefalet, at den omhandlede konsulentordning for dambrugserhvervet eta- 
bleres, men da den ovennævnte magister, som man finder har ganske særlige forud- 
sætninger for at kunne gøre god fyldest som konsulent på dette specielle område, 
har fået tilbud om ansættelse ved Århus universitet, har det været nødvendigt at 
antage den pågældende, uden at spørgsmålet om konsulentordning for dambrugerne 
har kunnet behandles i hovedkommissionen. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 

JENS RISGAARD KNUDSEN 
I Gertrud Skibsted, 

Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 
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Fiskeriministeriet. København, den 11. februar 1965. 

a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1965-66 § 12. Fiskeri- 
ministeriet. 

b. 3.22. Fiskeriministeriets industritilsyn. 
02. Lønninger til ikke-tjenestemænd. 홢 56.000 kr. 
21. Kontorholdsudgifter , 홢 홢 홢 2.000 - 


